

சிங்கர் பினான்ஸ் (லங்கா) பீஎல்ஃ

இலாப நட்க் கூற்று			
	30 செப்டம்பர் 2021 இல் முடிவற்ற ஆறு மாதம் ரூபா.'000	30 செப்டம்பர் 2020 இல் முடிவற்ற ஆறு மாதம் ரூபா.'000	மாற்றம் %
வட்டி வருமானம்	2,368,950	2,178,060	9%
கழி : வட்டி செலவீனம்	919,675	994,446	8%
தேறிய வட்டி வருமானம்	1,449,275	1,183,614	22%
கட்டண மற்றும் தரகு வருமானம்	120,587	110,464	9%
வர்த்தக வருமானம்	31	-	0%
ஏனைய செயற்படு வருமானம்	12,618	11,065	14%
மொத்த செயற்படு வருமானம்	1,582,511	1,305,143	21%
கழி : கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நட்க்களுக்கான மதிப்பு குறைப்பு கட்டணங்களுக்கான கொடுப்பனவு	303,387	314,119	3%
தேறிய செயற்படு வருமானம்	1,279,124	991,024	29%
கழி : செலவீனங்கள்			
ஆணையினர் செலவீனம்	366,044	280,880	(30%)
தேயமானம் படிப்படியான தீர்வு	89,041	70,793	(26%)
ஏனைய நிறுவக மற்றும் விநியோக செலவுகள்	357,481	285,958	(25%)
நிதிச் சேவைகள் மீதான பெறுமதி சேர் வரி (VAT) முன்னரான செயற்படு இலாபம்	466,558	353,393	32%
கழி : நிதிச் சேவைகள் மீதான பெறுமதி சேர் வரி (VAT)	110,634	89,778	(23%)
வரிக்கு முன்னரான இலாபம்	355,924	263,615	35%
கழி : வருமான வரிச் செலவீனம்	123,110	89,278	(38%)
காலப்பகுதிக்குரிய இலாபம்	232,814	174,337	34%
பங்கொன்றுக்கான வருமானம்	1.15	0.86	

ஏனைய தொகுக்கப்பட்ட வருமானக் கூற்று			
	30 செப்டம்பர் 2021 இல் முடிவற்ற ஆறு மாதம் ரூபா.'000	30 செப்டம்பர் 2020 இல் முடிவற்ற ஆறு மாதம் ரூபா.'000	மாற்றம் %
காலப்பகுதிக்குரிய இலாபம்	232,814	174,337	34%
ஏனைய தொகுக்கப்பட்ட வருமானம்			
இலாபம் அல்லது நட்கத்திற்கு வகைபடுத்த முடியாத உருப்புகள்			
காலப்பகுதிக்குரிய ஏனைய மொத்த தொகுக்கப்பட்ட செலவுகள்	-	-	-
காலப்பகுதிக்குரிய மொத்த தொகுக்கப்பட்ட வருமானம்	232,814	174,337	34%

நிதிப் பெறுபேறுகள் பற்றிய அறிக்கை			
	30 செப்டம்பர் 2021 இல் ரூபா.'000	30 செப்டம்பர் 2020 இல் ரூபா.'000	
சொத்துக்கள்			
காசும் காசுக்கு சமமானவையும் வங்கிகளில் வைப்புகள்	361,248	1,295,706	
படிப்படியான கிரயத்தில் நிலைமாறக்கக்கூடிய நிதிச் சொத்துக்கள் - வாடகைக் கொள்வனவு பெறுகைகள்	218	-	
படிப்படியான கிரயத்தில் நிலைமாறக்கக்கூடிய நிதிச் சொத்துக்கள் - நிதிக் குத்தகை பெறுகைகள்	13,419,654	14,805,043	
படிப்படியான கிரயத்தில் நிலைமாறக்கக்கூடிய நிதிச் சொத்துக்கள் - கடன்கள் மற்றும் முற்பணைகள்	9,913,485	5,653,602	
ஏனைய தொகுக்கப்பட்ட வருமானத்தினூடாக நியாய விலையில் மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள் / நிதித்துறை முதலீடுகள் - விநியோகக்குரியவை	41	41	
படிப்படியான கிரயத்தில் நிலைமாறக்கக்கூடிய நிதிச் சொத்துக்கள் - கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நிதித்துறை முதலீடுகள் / நிதித்துறை முதலீடுகள் - முறிவு வரையிலானவை உரவுக்கம்பனிகளிலிருந்து கிடைக்கவேண்டிய நிதிவைகள்	1,840,143	599,109	
ஏனைய கடன்பட்டோர் மற்றும் முற்பணைக்கொடுப்பனவுகள்	516,636	277,238	
பிற்போடப்பட்ட வரிச்சொத்துக்கள்	255,455	231,121	
கட்டிலானாகாத சொத்துக்கள்	9,060	-	
ஆதனங்கள், இயந்திரங்கள் மற்றும் உபகரணங்கள் பயன்பாட்டு உரிமை கொண்ட சொத்துக்கள் / குத்தகை சொத்துக்கள்	74,275	39,123	
	365,784	336,584	
	542,22	459,009	
மொத்த சொத்துக்கள்	27,418,967	23,777,209	
உரிமையாளமையும் பொறுப்புக்களும்			
பொறுப்புக்கள்			
ஏனைய நிதிப் பொறுப்புக்கள் - வாடிக்கையாளருக்குரியவை	12,337,007	8,311,615	
படிப்படியான கிரயத்தில் நிலைமாறக்கக்கூடிய நிதிப் பொறுப்புக்கள் - வட்டியுடனான கடன்கள் மற்றும் பெறுவனவுகள்	7,667,892	9,650,915	
குத்தகை பொறுப்புக்கள்	592,793	498,349	
வர்த்தக மற்றும் ஏனைய கொடுப்பனவுகள்	615,785	404,675	
பெறுமதி சேர் வரி கொடுப்பனவுகள்	-	643	
உறவுக்கம்பனிகளுக்கு செலுத்த வேண்டிய நிதிவைகள் வங்கி மேலதிகப்பற்று	316,996	113,911	
நடைமுறை வரிப்பொறுப்புக்கள்	1,318,933	466,116	
பிற்போடப்பட்ட வரிப்பொறுப்புக்கள்	86,961	85,627	
ஒய்வுநிலை நடல்க்கமைகள்	92,977	84,475	
மொத்த பொறுப்புக்கள்	23,029,344	19,693,690	
உரிமையாளமே			
பிரகடனப்படுத்தப்பட்ட மூலதனம்	1,996,444	1,996,444	
முதலீட்டு ஒதுக்கம்	203,055	182,548	
நிறுத்திவைத்த வருமானங்கள்	2,190,124	1,904,527	
மொத்த உரிமையாளமே	4,389,623	4,083,519	
மொத்த உரிமையாளமையும் பொறுப்புக்களும்	27,418,967	23,777,209	
பங்கொன்றுக்கான தேறிய சொத்து பெறுமதி	21.72	20.21	

உரிமை மாற்றல் கூற்று		நிறுவனத்தின் பங்குரிமையாளர்களுக்கு பங்களிக்கக்கூடியவை			
	பிரகடனப்படுத்தப்பட்ட மூலதனம் ரூபா.'000	ஒதுக்கப்பட்ட நிதி ரூபா.'000	நிறுத்திவைத்த வருமானங்கள் ரூபா.'000	மொத்தம் ரூபா.'000	
2020 மார்ச் 31 இல் மீதி	1,996,444	182,549	1,730,189	3,909,182	
மொத்த தொகுக்கப்பட்ட வருமானம்					
காலப்பகுதிக்குரிய இலாபம்	-	-	174,337	174,337	
காலப்பகுதிக்குரிய மொத்த தொகுக்கப்பட்ட வருமானம்			174,337	174,337	
2020 செப்டம்பர் 30 இல் மீதி	1,996,444	182,549	1,904,526	4,083,519	
மொத்த தொகுக்கப்பட்ட வருமானம்					
காலப்பகுதிக்குரிய இலாபம்	-	-	235,790	235,790	
ஏனைய தொகுக்கப்பட்ட வருமானம்					
ஊழிய நலத்திட்டத்தின் மூலமான உண்மை நட்கம்	-	-	(1,105)	(1,105)	
ஏனைய தொகுக்கப்பட்ட வருமானம் மீதான வரி	-	-	265	265	
காலப்பகுதிக்குரிய மொத்த ஏனைய தொகுக்கப்பட்ட வருமானம்			(840)	(840)	
காலப்பகுதிக்குரிய மொத்த தொகுக்கப்பட்ட வருமானம்			409,287	409,287	
உரிமையாளமையில் நேரடியாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட, உரிமையாளர்களுடனான பரிவர்த்தனைகள்					
காலப்பகுதியினுள் மாற்றப்பட்டது இற்கு/இருந்து	-	20,506	(20,506)	-	
உரிமையாளமையின் உரிமையாளர்களுடனான மொத்த பரிவர்த்தனைகள்		20,506	(20,506)		
2021 மார்ச் 31 இல் மீதி	1,996,444	203,055	2,118,970	4,318,469	
மொத்த தொகுக்கப்பட்ட வருமானம்					
காலப்பகுதிக்குரிய இலாபம்			232,814	232,814	
காலப்பகுதிக்குரிய மொத்த தொகுக்கப்பட்ட வருமானம்			232,814	232,814	
உரிமையாளமையில் நேரடியாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட, உரிமையாளர்களுடனான பரிவர்த்தனைகள்					
பாங்கிலாபம்	-	-	(161,660)	(161,660)	
உரிமையாளமையின் உரிமையாளர்களுடனான மொத்த பரிவர்த்தனைகள்			(161,660)	(161,660)	
2021 செப்டம்பர் 30 இல் மீதி	1,996,444	203,055	2,190,124	4,389,623	

தேரிவு செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டுச் சுட்டிகள்				
சுட்டிகள்	30 செப்டம்பர் 2021 இல்		30 செப்டம்பர் 2020 இல்	
ஒழுங்கமைப்பு மூலதன போதிய தன்மை	காண்படுவது	தேவைப்படுவது	காண்படுவது	தேவைப்படுவது
இடர் அடிப்படையிலான சொத்துக்களுக்கான மைய மூலதன விகிதம்	13.18%	7.00%	13.11%	6.5%
இடர் அடிப்படையிலான சொத்துக்களுக்கான மொத்த மூலதன விகிதம்	19.39%	11.00%	13.11%	10.5%
மொத்த வைப்பு பொறுப்புக்களுக்கான மூலதன நிதிய விகிதம்	35%	10%	49%	10%
மைய மூலதனம் (முதல் வரிசை மூலதனம்) ரூபா.'000		4,244,195		3,870,059
மொத்த மூலதன அடித்தளம், ரூபா.'000		6,244,195		3,870,059
சொத்துக்களின் தரம் (கடன்துறை தரங்கள்)				
மொத்த செயற்பாட்டு சேர்க்கைகள், ரூபா.'000		2,140,628		1,360,246
மொத்த செயற்பாட்டு சேர்க்கைகள், விதம்.		8.68%		6.38%
தேறிய செயற்பாட்டு சேர்க்கைகள், விதம்.		2.89%		1.59%
மைய மூலதன விகிதத்திற்கான தேறிய செயற்பாட்டு கடன்கள்		15.81%		8.35%
ஏற்பாடுகள் பாதுகாப்பு விகிதம் (CBSL)		56.07%		86.35%
இலாபமீட்டும் தன்மை (%)				
தேறிய வட்டி கடை நிலை		11.76%		11.37%
சொத்துக்கள் மூல வருமானம் (வரிக்கு முன்)		2.73%		2.14%
பங்குகள் மூல வருமானம் (வரிக்கு முன்)		10.69%		8.20%
வருமானத்திற்கான செலவு விகிதம்		51.00%		49.00%
ஒழுங்கமைப்பு திரவத்தன்மை (ரூபா.'000)				
தேவைப்படும் ஆகக்குறைந்த திரவச் சொத்துக்கள்		1,581,104		562,866
கைவசமுள்ள திரவச் சொத்துக்களின் தொகை		2,219,996		923,120
தேவைப்படும் ஆகக்குறைந்த அரச முறிகளின் தொகை		741,158		366,422
கைவசமுள்ள அரச முறிகளின் தொகை		1,817,359		623,891
தேவைப்படும் திரவச்சொத்துக்காக கைவசமுள்ள திரவச்சொத்து (குறைந்தது 100%)		140%		164%
வெளி நிதிக்குகான திரவச்சொத்துக்கள்		25%		53%
நினைவுக் குறிப்புத் தகவல்கள்				
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை		724		646
கிளைகளின் எண்ணிக்கை		40		37
சேவை நிலையங்களின் எண்ணிக்கை		-		-
அகு நிலையங்களின் எண்ணிக்கை		-		11
வெளிப்புற கடன் தரப்படுத்தல்		A + (lka)		BBB (lka)

கீழே கைச்சாத்திட்டுள்ள சிங்கர் பினான்ஸ் (லங்கா) நிறுவனத்தின் பிரதம நிர்வாகத்தின் பிரதம நிர்வாகத்தின் பிரதம நிதி அதிகாரியும், பிரதம நிதி அதிகாரியும், இணக்க அதிகாரியும் ஆகிய நாம்,

(அ) மேற் குறிப்பிட்ட அறிக்கைகள் இலங்கை மத்திய வங்கியினால் தெரிவிக்கப்பட்ட வழிமுறைப்படி மற்றும் விவரணத்திற்குட்பட்ட வகையில் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன என்றும்,

(ஆ) இந்த அறிக்கைகளில் அடங்கியுள்ள தகவல்கள் அனைத்தும் சிங்கர் பினான்ஸ் (லங்கா) நிறுவனத்தின் கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதாக தெரிவிக்கப்படாத விடத்து கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதாக நிதி அறிக்கைகளிலிருந்து எடுக்கப்பட்டன என்றும் கூட்டாக உறுதிப்படுத்துகின்றோம்.

(ஒப்பம்) **டி.ஏ.அமரகிரிய** (ஒப்பம்) **பீ.எஸ்.ஈ.டி. பெர்னண்டோ**
பணிப்பாளர்/ பிரதம நிர்வாகத்தின் அதிகாரி
25/10/2021

(ஒப்பம்) **எஸ். ஐயவர்**
இணக்க அதிகாரி
25/10/2021

சிங்கர் பினான்ஸ் (லங்கா) பீஎல்ஃ

சிங்கர் (ஸ்ரீலங்கா) பீ.எல்.ஃ நிறுவனத்தின் உப நிறுவனம், 2011இன் 42ஆம் இலக்க நிதி நிறுவனச் சட்டத்தின் கீழ் இலங்கை மத்திய வங்கியின் நான்கு சபையினால் பதிவு செய்யப்பட்டது. கூட்டிணைப்புத் திகதி 19 ஏப்ரல் 2004. பிற தரப்படுத்தலினால் 'A+(lka)' எனத் தரப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. Co Reg No. PB 813 PQ

இல 498, ஆர். ஏ. ஏ. மேல் மாலத்தை, கொழும்பு 03 தொலைபேசி 2100110, 231614 தொலைநகல்: 2316715 மின்னஞ்சல்: financecompany@singersl.com , இணையத்தளம் www.singerfinance.com